

Voimaa verkostoista

– Kohti yhteistä esteetöntä oppimista

Mitä? Miten?

Invalidiliiton Järvenpään koulutuskeskus, Keskuspuiston ammattiopisto ja Haaga-Helia ammattikorkeakoulu, Ammatillinen opettajakorkeakoulu suunnittelivat ja toteuttivat yhdessä Voimaa verkostoista – kohti yhteistä esteetöntä oppimista verkostopäivän 22.1.2013. Päivän teemana oli esteetön oppiminen ja opiskelu.

Esteettömyyden teemaan orientoiti paneelikeskustelu. Panelistit edustivat esteettömyyden eri osa-alueita. Mukana oli myös kaksi opiskelijajäsentä, joten opiskelijoiden ääni tuli myös hyvin kuuluviin. Panelisteina mukana olivat näkövammaisen opiskelija Keskuspuiston ammattiopistosta, psykologi Keskuspuiston ammattiopistosta, liikuntavammaisen opiskelija IJKK:lta, erityisopetuksen asiantuntija IJKK:lta sekä asiantuntijat Näkövammaisten keskusliitto ry:stä ja Kynnys ry:stä.

Päivässä oli esillä myös useita erityisopetuksen hankkeita kävelykadulla. Mukana oli myös järjestöjen esittelyjä.

Päivän loppuksi jakaannuttiin eri työpajaryhmiin, joiden teemoja olivat: 1) opetuksen ja ohjauksen esteettömyys, 2) mielen hyvinvointi oppilaitoksessa, 3) esteetön opiskelijavalinta ja 4) tilojen ja ympäristön esteettömyys. Työpajoissa oli mahdollista verkostoitua yhteisen teeman ympärille ja innovoida yhteisiä kehittämisideoita.

Erityistä tukea tarvitsevan opiskelijan huomioiminen?

Kaikilla tulisi olla mahdollisuus esteettömään oppimiseen ja opiskeluun niin tilojen, välineiden, ilmapiirin kuin opetuksenkin suhteen. Verkostopäivässä jaettiin hyviä käytäntöjä oppimisen ja opiskelun saavutettavuuteen liittyen sekä tuotiin esille erilaisia kehittämiskohteita. Myös opiskelijoiden oma ääni tuli kuuluviin paneelikeskustelussa. Työpajatyöskentelyssä verkostoiduttiin tavoitteena esteettömän oppimisen kehittämisajatuksen eteenpäin vieminen yhdessä.

Kehittämiskumppanuuden toteuttaminen / erityisoppilaitoksen tarjoama tuki

Verkostopäivän tavoitteena oli koota yhteen toisen asteen oppilaitosten opetushenkilöstöä ja johtoa sekä alueen muita opetuksen ja erityisopetuksen toimijoita. Verkostopäivässä välitettiin tietoa sekä hyviä käytäntöjä esteettömästä ja saavutettavasta oppimisesta ja opiskelusta. Seminaarissa tarjottiin mahdollisuus verkostoitumiseen ja yhteiseen innovointiin ja kehittämisideoiden esille tuomiseen.

Arvio toimintamallin toteutumisesta:

Voimaa verkostoista verkostopäivä suunniteltiin ja toteutettiin yhteistyössä jo toisen kerran. Kaikki oppilaitokset antoivat oman panoksensa sekä suunnitteluun että toteutukseen. Ensimmäisellä toteutuskerralla seminaaripaikkana toimi Invalidiliiton Järvenpään koulutuskeskus ja toisella kerralla Keskuspuiston ammattiopisto. Tavoitteena on, että Voimaa verkostosta -verkostopäivästä tulee tunnettu alueellinen foorumi, jossa voidaan yhdessä pohtia erityisopetuksen ajankohtaisia teemoja. Verkostopäivä tullaan toteuttamaan jälleen vuonna 2014. Yhteistyö kumppanioppilaitosten kanssa oli toimivaa ja yhteistyötä toteutetaan kaiken aikaa myös monessa muussakin muodossa.



Verkostopäivän osallistujat arvioivat päivän onnistuneen hyvin. Asteikolla 1-5 arviot olivat kaikista osa-alueista vähintään 4: aiheen ajankohtaisuus, käytännön hyöty, käytännön järjestelyt, keskustelua ja mahdollisuutta verkostoitua oli riittävästi, työpajatyöskentely, esiintyjien asiantuntemus. Päivän rakennetta ja monipuolisuutta kiitettiin: luento, paneelikeskustelu, hanke-esittelyt, työpajatyöskentely. Päivän aikana saatiin tietoa esteettömästä oppimisesta ja oli mahdollisuus verkostoitua.

Yhteyshenkilö/henkilöt:

Kristiina Luukkonen, Invalidiliiton Järvenpään koulutuskeskus

Satu Heinonen, Keskuspuiston ammattiopisto

Jutta Paukkonen, HAAGA-HELIA Ammattikorkeakoulu, Ammatillinen opettajakorkeakoulu